contrato así:  

VALOR INICIAL 
VALOR 
TOTAL 

ADICIONES 

VALOR TOTAL 
REDUCCIONES 

VALOR FINAL 

Veintisiete 
millones 

ochocientos 
veinticuatro mil 

trescientos 
cincuenta y cinco 

pesos 

No aplican 
adiciones 

Cero pesos 
m/cte ($0) 

Veintisiete millones 
ochocientos 

veinticuatro mil 
trescientos 

cincuenta y cinco 
pesos 

($27.824.355) m/cte 

($27.824.355) 
m/cte 

QUINTA: Que la supervisión durante la ejecución del contrato fue ejercida por ANYI SHARLYN 
MARÍN CAMARGO – GERENTE DE ASUNTOS LEGALES. 

SEXTA: Que mediante oficio de fecha 23 de octubre de 2023, la contratista MARIANA

[...]

TERCERA. - Las partes se declaran a paz y salvo por todo concepto derivado del contrato No. 
133 de 2023. 

CUARTA. – La SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S. deberá liberar el compromiso 
presupuestal No 4691 del 13 de septiembre de 2023, por la suma de DIECINUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 19,848,041). 

QUINTA. - Que la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., deberá pagar a la 
CONTRATISTA la suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 4,637,393) por concepto de prestación de 
servicios, por el período comprendido entre el 1 de octubre hasta el 25 de octubre de 2023. 

SEXTA. - El contratista mantendrá indemne a la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., 
libre de cualquier daño o perjuicio originado en reclamaciones de terceros que se deriven de sus